
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №205 «Малыш» г.Грозный»

Пачхьалкхан бюджетан школал хьалхарчу дешаран учреждени 
«Соьлжа-гТ алии №205 Йолу берийн беш «Малыш»» 
ГБ ДОУ «Детский сад №205 «Малыш» г.Грозный»

ПРИКАЗ

от « Q9 » ОН_____ 20/£г. г. Г розный № —од

О назначении ответственных лиц за организацию приема граждан, относящихся к 
маломобильной группе населения и инвалидов с ограниченными физическими 
возможностями

На основании приказа министерства образования и науки Российской 
Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», 
Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 
правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181 
- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения 
доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного 
учреждения и оказания при этом необходимой помощи приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию приема граждан, относящихся 
к маломобильной группе населения и инвалидам с ограниченными физическими 
возможностями:

— Умаеву Медину Алексеевну - заместителя заведующего по УВР.
2. Умаевой М.А. ознакомить сотрудников учреждения с основными 

правилами этикета при общении с инвалидами (приложение 1).
3. Утвердить порядок предоставления услуг инвалидам в здании 

образовательного учреждения (приложение 2).
4. Утвердить инструкцию для сотрудников ГБ ДОУ «Детский сад № 205 

«Малыш» г.Грозный» «Оказание необходимой помощи инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями здоровья» (п

5. Контроль над исполнением данно.^гф

Заведующий

С приказомюзнакомлена: 
______М/рр Умаева М.А.

яю за собой.

Хожаева Я.

ОН 2018г.


